

## اخبار

**تعمیر و ایمن سازی خط لوله ۴۲ اینچ نفت خام سنگین صادراتی در محدوده عملیاتی نفت و گاز آغا جاری**



معاون بهره‌برداری مدیریت تولید اعلام کرد: عملیات تعمیر و ایمن‌سازی خط لوله ۴۲ اینچ نفت‌خام سنگین صادراتی با پیگیری مستمر معاونت بهره‌برداری مدیریت تولید و تلاش بی‌وقفه تیم‌های عملیاتی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغا‌جاری و واحدهای ستادی مدیریت تولید، با موفقیت کامل به پایان رسید. محسن ولوی در این خصوص گفت: این عملیات پس از انجام بازدیدهای میدانی، جلسات فنی و بررسی‌های کارشناسی با محوریت اداره نظارت بر عملیات تلمبه‌خانه‌ها و خطوط لوله اصلی نفت در معاونت بهره‌برداری مدیریت تولید و با همراهی و پشتیبانی نیروهای فنی، مهندسی و اجرایی اداره برنامه‌ریزی، هماهنگی و کنترل تولید همچنین همکاری شرکت‌های بهره‌برداری نفت و گاز آغا‌جاری، گچساران و نفت و گاز اروندان اجرا شد. وی با اشاره به خوردگی شدید خط لوله در محدوده مایل ۵۴ افزود: به منظور رفع مخاطرات احتمالی ناشی از خوردگی خط لوله و ایمن سازی خط لوله، بخشی از خط لوله ۴۲ اینچ سنگین اهواز مطابق برنامه از سرویس خارج و فشار عملیاتی کاهش یافته تا عملیات غلاف گذاری با رعایت اصول ایمنی انجام گردید.ولوی ادامه داد: این پروژه که بخشی از طرح‌های توسعه زیرساخت انتقال نفت در جنوب‌غرب کشور به شمار می‌رود، با رعایت کامل استانداردهای ایمنی و فنی در کوتاه‌ترین زمان تعیین‌شده انجام و در تاریخ یکم آذر ۱۴۰۴ خط لوله مجدداً در مدار عملیاتی قرار گرفت. وی در پایان گفت: هدف از اجرای این عملیات، افزایش ظرفیت انتقال ایمن و پایدار نفت‌خام سنگین از میداین اهواز، ارتقای مانور عملیاتی خطوط اصلی انتقال و تحقق اهداف کلان صنعت نفت در مسیر افزایش بهره‌وری در زنجیره تولید و انتقال عنوان شده است.

رئیس کل دادگستری استان کرمان :

**۲۸۸ هزار پرونده طی ۵ سال در کرمان با صلح و سازش منخومه شد**

رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: تعداد ۲۸۸ هزار و ۸۴۵ پرونده قضایی طی پنج سال گذشته با صلح و سازش منخومه شده است. حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم حمیدی، در همایش صبر فاطمی همراه با تجلیل از کارکنان شورا‌های حل اختلاف شهرستان کرمان به مناسبت سالروز تأسیس شورا‌های حل اختلاف اشاره به اینکه در پنج سال اخیر، ۹۰۲ هزار و ۹۱۱ پرونده به شورا‌های حل اختلاف وارد و ۹۰۲ هزار و ۷۸۳ پرونده منخومه شده است، گفت: در مجموع طی پنج سال اخیر ۲۸۸ هزار و ۸۴۵ پرونده با صلح و سازش منخومه شده است. وی افزود: در پنج سال گذشته ۱۳۹ نفر از افرادی که در آستانه اجرای حکم قصاص داشته اند، با همت اعضای شورا‌های حل اختلاف، از قصاص رهایی یافته اند.

وی با اشاره به ورود ۶۰ هزار و ۱۷۹ پرونده به شورا‌های حل اختلاف استان کرمان طی هفت ماهه سال جاری، بالغ بر ۵۸ هزار پرونده منخومه شده که از این تعداد ۳۲ هزار و ۹۳۷ پرونده منتهی به صلح و سازش شده است.

وی در ادامه از تلاش‌های فعالان صلح و سازش در استان کرمان قدردانی کرد و ادامه داد: شما عزیزان سال‌های بسیار زیادی از عمر خود را در شورا‌های حل اختلاف، برای اصلاح ذات البین هزینه کرده اید که در قرآن و روایات تمجید شده است و اقدامی پر خیر و برکت است. رئیس کل دادگستری استان کرمان تصریح کرد: سیره ائمه معصوم (ع) نشان می‌دهد که این بزرگان نیز وقت و مال خود برای ترویج صلح و سازش در بین مردم هزینه می کرده اند. حجت الاسلام والمسلمین حمیدی، عنوان کرد: در قیامت زمانی که مصلحین در یک صف قرار می‌گیرند، اعضای شورا‌های حل اختلاف نیز در حالی در این صف قرار می‌گیرند که پیامبر اکرم (ص) جلودار آن هستند و پس از ایشان ائمه اطهار (ع) حضور دارند.

رئیس پارک علم و فناوری آذربایجان غربی :

## همکاری‌های علمی آذربایجان غربی ووان ترکیه توسعه می یابد

تفاهم نامه توسعه همکاری‌های علمی و فناوری بین مدیران پارک‌های علم و فناوری آذربایجان غربی و وان ترکیه به امضا رسید.



**از مجموع ۱۷۳ شرکت مستقر در پارک علم و فناوری استان، ۲۳ درصد در حوزه کشاورزی و فناوری زیستی – ۴۰ درصد برق، الکترونیک و فناوری اطلاعات و سایر حوزه‌ها فعالیت می‌کنند**

**برپایی میز خدمت اداره کل استاندارد لرستان در مصلی خرم آباد همزمان با شروع هفته بسیج**



لرستان- فاطمه پاراحمدی : همزمان با آغاز گرامیداشت هفته بسیج میز خدمت اداره کل استاندارد استان لرستان در محل مصلی شهر خرم آباد برگزار شد.

به گزارش خبرنگار ابتکار به نقل از روابط عمومی اداره کل استاندارد استان لرستان، برگزاری میز خدمت در هفته بسیج، با هدف گرامیداشت یاد و خاطره جان فشانی های بسیجیان دلاور در دفاع از نظام اسلامی و تسهیل ارتباط مردمی و افزایش آگاهی عمومی نسبت به اهمیت رعایت استانداردها در زندگی روزمره انجام گردید.

لازم به ذکر است در حاشیه این برنامه حجت الاسلام شاهرخی نماینده محترم ولی فقیه و امام جمعه مرکز استان به همراه فرمانده بسیج ادارات استان و در حضور در محل میز خدمت اداره کل از بر گزاری میز خدمت استاندارد قدر ذاتی کردند.

همچنین مدیرکل استاندارد استان به همراه جمعی از مسؤولان و کارکنان استاندارد استان با حضور در محل تپه شهدای گمنام مرکز استان با عطر افشانی، غبار رویی مزار شهدا و قرائت فاتحه؛ با آرمان‌های امام راحل (ره)، شهیدان انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، تجدید میثاق کردند.

پیش تر رهنما در ادامه اقدامات نظارتی و حمایتی خود از واحدهای تولیدی، از دو واحد فعال در حوزه تولید گچ و خربای تبرچه در شهرستان پل دختر بازدید کرد.

مدیر کل استاندارد استان لرستان در جریان این بازدیدبه‌ضمن گفت‌وگوی مستقیم بامدیران و مسئولین کنترل کیفیت این واحدها، با بررسی مسائل و مشکلات آنها، تذکرات و راهنمایی‌های لازم برای ارتقای کیفیتی محصولات و جلب رضایت مشتریان را ارائه کرد.

رهنما تأکید کرد که این بازدیدها با هدف حفظ استانداردهای کیفی و بهبود فرآیند تولید صورت می‌گیرد و اداره کل استاندارد استان لرستان همواره در کنار تولیدکنندگان برای رفع مشکلات و ارتقای کیفیت محصولات بوده است

با هدف پویایی و ارتقای بهروری و حضور میدانی بیشتر مدیران شرکت ملی حفاری ایران

**جلسات مدیریتی از این پس در قلب تپنده عملیات دکل ها و کارگاه های پشتیبانی عملیاتی شرکت بر گزار می شود**



در اجرای دستور العمل مرتضی فولادی مدیرعامل جدید شرکت ملی حفاری ایران و با هدف پویایی و حضور میدانی مدیران شرکت، از این پس جلسات عملیات در فضای کارگاه های خدمات پشتیبانی و دکل ها برگزار می شود.

مرتضی فولادی مدیرعامل جدید شرکت ملی حفاری ایران در نشست صبحگاهی عملیات از مدیران عملیاتی خواست تا محل برگزاری جلسات از سالن جلسات ساختمان مدیریت در کارگاه های خدمات پشتیبانی فنی و دکل های حفاری انتقال و در شرایط محیطی و فضای کاری عملیاتی و فنی برگزار گردد.

برگزاری جلسات راهبری عملیات در کارگاه های پشتیبان عملیاتی شرکت ضمن ایجاد پویایی و ارتقای بهره وری، موجب تسریع در فرآیندهای کاری خواهد شد.

همکاری کنند.

سردار الهی در بخش دیگری از سخنان خود، با تقدیر از تلاش مدیران و همکاران، گفت: مدرسه پس از خانواده مهم‌ترین محیط تربیتی است و همه دستگاه‌ها باید دغدغه داشته باشند که در مدرسه چه می‌گذرد؛ چون دانش‌آموزان امروز، مسئولان و شهروندان فردا هستند.

فرمانده انتظامی کردستان با اشاره به اجرای طرح امنیت محله‌محور در استان گفت: پلیس باید در مسجد، محله و میان مردم باشد چراکه مطالبه هر محله متفاوت است؛ در یک محله مشکل سرقت بیشتر است و در محله‌ای دیگر وجود ارادل و اوباش بنابراین ما موظف‌ایم این مشکلات را از زبان مردم بشنویم و برای حل آن اقدام کنیم. وی اعلام کرد: فرماندهان کلانتری‌ها و پاسگاه‌ها موظف شده‌اند هر روز در میان مردم حاضر باشند و مشکلات را بی‌واسطه دریافت کنند.

سردار الهی با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب بر کار جهادی، گفت: با حرف زدن مشکلات حل نمی‌شود بلکه جهاد یعنی تمام‌قد ایستادن برای مردم؛ از جان‌گذاشتگی، تلاش بی‌وقفه و خدمت بی‌منت و مسئولان اگر خود را خادم مردم ندانند، نه خیر دنیا نصیبشان می‌شود و نه آخرت.

وی افزود: کار جهادی یعنی اینکه ساعت کاری مفهومی ندارد؛ باید تا جایی که توان داریم در کنار مردم باشیم.

سردار الهی با تأکید دوباره بر جایگاه مردم در امنیت گفت: امنیت اجتماعی زمانی پایدار است که مردم در کنار پلیس باشند. مردم صاحبان انقلاب‌اند، و ما خادمان آنان و اگر مردم همراهی نکنند، بهترین برنامه‌ها هم نتیجه نخواهد داد.

وی ادامه داد: تکلیف شرعی و قانونی ما همکاری با مردم و شنیدن مطالبات آن‌هاست؛ همان‌گونه که پیامبر (ص) بر نقش بزرگان و معتمدان جامعه در هدایت مردم تأکید داشتند. فرمانده انتظامی کردستان با اعلام اینکه پلیس سپر بلای مردم در برابر ناامنی است، گفت: اگر در این استان با جمعیت ۱.۵ میلیون، شهروندی دچار ظلم یا ناامنی شود، ما در پیشگاه خداوند مسئول هستیم و ما قول می‌دهیم شبانه‌روز در کنار مردم باشیم و تلفن‌های ما همیشه پاسخ‌گوی مطالبات آن‌هاست. وی از شهروندان خواست همکاری انتظامی را در محله‌ها حمایت کنند و گفت: بدون همکاری مردم، هیچ امنیت پایداری شکل نمی‌گیرد.

همکاری دو طرف زیست بوم یکپارچه کارآفرینی را در مرزها راه اندازی می‌کنیم تا دو طرف از موقعیت‌های ممتاز همدیگر استفاده کنند.

محمد دهقان افزود: تحقق اهداف تجاری و علمی دو طرف می‌تواند با ایجاد خانه مشترک نوآوری ایران و ترکیه -ایجاد مرکز فیزیکی یا مجازی نمایشگاه نوآوری و فناوری - توسعه برنامه مراکز نوآوری - تبادل مربیان و فعالان در حوزه فناوری و تشکیل صندوق خطر پذیری مشترک با حضور سرمایه گذاران دو طرف میسر شود.

نماینده مردم وان در مجلس ملی ترکیه گفت: ۱۱ تفاهم نامه تجارت در چند سال اخیر بین مسئولان دو کشورامضا شده تا میزان تجارت ۷ میلیاردی فعلی را به ۳۰ میلیارد دلار برسانیم، برای تحقق این اهداف دولت و حکومت‌ها باید مسیر را هموار کنند و انگیزه بازرگانان را با بسته‌های تشویقی افزایش دهند.

با جهان دارد، اما سهم ایران از این تجارت بسیار کم است برای افزایش این سهم باید سازوکارهای تسهیل تجارت بین دو کشور در استان‌های مرزی عملیاتی شود. قاسم کریمی با بیان اینکه سرکنسول جدید ترکیه در ارومیه نشان داده است برنامه‌های خوبی برای توسعه تجارت دارد ادامه داد: در دوره‌های شش ماهه موانع موجود بر سر راه تجارت دو کشور را شناسایی و برطرف خواهیم کرد.

وی در ادامه گفت: مرکز تحقیق و توسعه مشترک اقتصاد دانش بنیان با محوریت هوش مصنوعی وانرژی را بزودی راه اندازی خواهیم کرد؛ در حال حاضر ۵۰۰ میلیون دلار در حوزه فناوری در سال صادرات دارم که باید به ۱۵ میلیارد در سال برسانیم. سرپرست معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان غربی با تأکید بر اشتراکات فرهنگی و تعاملات تجاری دو استان گفت: با

امنیت بدون حضور مردم پایدار نمی‌شود

فرمانده انتظامی کردستان:



جامعه احساس امنیت بیشتری داشته باشد.

سردار الهی با اشاره به تاریخچه همراهی مردم کردستان در صیانت از مرزها و حفظ امنیت، گفت: این استان سرزمین مهدلی شیعه و سنی است امنیت امروز کردستان مدیون خون جوانانی است که برای دفاع از سرزمین از جان گذشتند.

وی با بیان اینکه آسیب سازمانی به‌تنهایی قادر به تأمین امنیت نیست، افزود: امنیت یک مولود اجتماعی است؛ پلیس، دستگاه قضائی، سپاه و نهادهای دولتی همگی نقش دارند. اما بدون حضور مردم امنیت پایدار محقق نمی‌شود.

فرمانده انتظامی کردستان در ادامه سخنان خود به اهمیت نقش خانواده در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی پرداخت و گفت: هیچ انسانی ذاتاً مجرم به دنیا نمی‌آید و کودک مانند نهالی است که باید از ابتدا تربیت شود. غفلت از تربیت دینی، معنوی و اخلاقی زمینه‌ساز انحراف و آسیب‌های اجتماعی است.

وی تأکید کرد: پدر و مادر باید مراقب باشند؛ از مسائل دینی تا حضور فرزندان در مدرسه و محله. امروز بخشی از جرایم ناشی از کم‌توجهی به تربیت خانوادگی و برخی نیز محصول فشارهای اقتصادی و بیکاری است که همه دستگاه‌ها باید برای حل آن

فرمانده انتظامی کردستان گفت: هیچ دستگاهی به‌تنهایی قادر به برقراری امنیت نیست و همراهی مردم، مهم‌ترین رکن امنیت پایدار در جامعه است. سردار یحیی الهی در دومین همایش بزرگ امنیت محله‌محور در شهرستان قروه بر اهمیت مشارکت مردم، ارتقای قوانین بازدارنده برای کاهش جرم و نقش محوری نهاد خانواده و آموزش و پرورش در تربیت نسل آینده متتمرکز بود.

سردار الهی با تأکید بر اینکه امنیت، زیربنای توسعه هر شهرستان و استان است، اظهار کرد: بدون امنیت هیچ فعالیت اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و حتی مذهبی شکل نخواهد گرفت و همه دستگاه‌ها باید برای حفظ این سرمایه حیاتی، هم‌افزایی داشته باشند. فرمانده انتظامی کردستان در بخش دیگری از سخنان خود، خواستار اصلاح برخی قوانین مرتبط با جرایم شد و گفت: با درخواست کرده‌ایم که مجازات‌ها متناسب با شرایط امروز کشور بازنگری شود تا ارتکاب جرم برای مجرمان پرهزینه باشد. دستگاه قضائی دلسوز است، اما برخی خلأهای قانونی مانع برخورد بازدارنده می‌شود.

وی افزود: به‌عنوان یک شهروند و خادم مردم، مطالبه ما این است که مجازات‌ها به‌گونه‌ای باشد که هم مجرم متنبه شود و هم

معاون گردشگری کشور:

**هتل‌های سبز راهبرد مقابله با بحران کم‌آبی در گردشگری است**



محسنی بندپی درباره قیمت هتل‌ها و دسترسی اقشار مختلف گفت: تنوع اقامت گردشگران در اصفهان باید افزایش یابد تا امکان استفاده از جاذبه‌ها برای تمام گروه‌های اقتصادی فراهم شود. وی همچنین بر رعایت معیارهای زیست‌محیطی و بهداشتی در مقاصد گردشگری و پیشگیری از انتقال بیماری‌ها تأکید کرد و افزود: اقدامات استانداردسازی در تأسیسات گردشگری در حال اجراست تا توسعه گردشگری با پایداری محیط زیست همراه باشد.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی با اشاره به ظرفیت‌های گردشگری سلامت و همکاری با کشورهای خارجی گفت: مهمانان از کویت حضور دارند که قرار است در بازسازی مساجد و توسعه گردشگری سلامت مشارکت کنند و وزارتخانه تلاش دارد عقب‌ماندگی‌های این بخش جبران شود تا استان‌ها بتوانند از منافع اقتصادی گردشگری سلامت بهره‌مند شوند. وی با ارائه آمار ورود گردشگران به کشور در سال‌های اخیر اظهار کرد: در سال گذشته حدود ۱۴۰ هزار نفر گردشگر وارد ایران شدند که بر اساس آمار رسمی سازمان گردشگری، این عدد در فروردین ۱۴۰۴ نسبت به فروردین ۱۴۰۳ حدود ۴۴ درصد رشد داشت.

وی افزود در خرداد ماه با شروع بحران، ورود گردشگران ۲۲ درصد کاهش یافت، اما در تیرماه رشد ۵۲ درصد، مرداد ۲۸ درصد، شهریور ۱۸ درصد و آبان ۷ درصد مثبت گزارش شد و در نهایت عدد گردشگران وارد شده به حدود ۷۰ هزار نفر رسید. محسنی بندپی با اشاره به تغییر استراتژی گردشگری پس از جنگ ۱۲ روزه گفت: این وزارتخانه توجه ویژه‌ای به گردشگری زیارتی و ترکیبی دارد و با کشورهای همسایه به ویژه عراق مذاکراتی انجام شده تا مسیرهای

رویداد در شهری تاریخی با جاذبه‌های ارزشمند برگزار می‌شود و تمامی ظرفیت‌های حوزه گردشگری و صنایع دستی اصفهان در آن تجلی یافته است.

وی خاطرنشان کرد: در اجلاس اندونزی فیلم کوتاهی از جاذبه‌های اصفهان نمایش داده شد که مورد توجه کشورهایی عضو سازمان جهانی گردشگری قرار گرفت و این نشان‌دهنده توانمندی شهر در میزبانی رویدادهای بین‌المللی است. معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی درباره حمایت‌های مالی از صنعت گردشگری افزود: در سال ۱۴۰۴، تسهیلاتی بالغ بر ۴۰ همت از منابع بانکی، ۲۰ همت از صندوق توسعه ملی و ۱۴ همت از اوراق قرضه به متقاضیان ارائه شد.

همچنین قانون تشکل‌ها و انجمن‌های صنفی صنعت گردشگری تصویب شد تا اختیارات مدیران استان‌ها افزایش یابد و چابک‌سازی در اجرای پروژه‌ها انجام شود. به گفته وی، تسهیلات و معافیت‌های مالیاتی و گمرکی برای تجهیزات گردشگری در کشور در صورت قابل‌توجه در اختیار سرمایه‌گذاران قرار گرفته است. محسنی بندپی در پاسخ به پرسش خبرنگار مهر درباره سیاست‌های وزارتخانه در حوزه بحران کم‌آبی و تأثیر آن بر صنعت گردشگری اظهار کرد: کشور با کاهش بارش‌ها و افزایش دما مواجه است و این مسئله بر ظرفیت‌پذیری مقاصد گردشگر تأثیر می‌گذارد. وزارتخانه در راستای توسعه گردشگری پایدار

هتل‌های سبز را شناسایی و درجه‌بندی کرده و استانداردهایی برای کاهش مصرف آب، تولید پسماند کمتر و استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر تدوین کرده است. وی افزود: هوش مصنوعی نیز در مدیریت مصرف منابع و کاهش اثرات زیست‌محیطی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

معاون گردشگری کشور گفت: شناسایی و توسعه هتل‌های سبز، با کاهش مصرف منابع آب و انرژی و رعایت استانداردهای محیط زیستی، محور سیاست‌های وزارتخانه است. اوشیروان محسنی بندپی در نشست خبری پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری، صنایع دستی و هتلداری که در محل نمایشگاه بین‌المللی اصفهان برگزار شد، با اشاره به ظرفیت‌های گردشگری کشور و استان اصفهان اظهار کرد: واقعیت‌های موجود می‌تواند شرایط را فراهم کند تا توانمندی‌ها و پتانسیل‌های گردشگری کشور به خوبی شناسانده شود و نمایشگاه‌ها نقش مهمی در معرفی این ظرفیت‌ها دارند.

وی افزود: یکی از راهبردهای اصلی وزارتخانه حضور فعال در نمایشگاه‌های بین‌المللی و همچنین برگزاری رویدادهای داخلی است تا با فعالیتی مؤثر و کارا، ضمن دیپلماسی گردشگری، ظرفیت‌ها به مخاطبان داخلی و خارجی معرفی شود. به گفته وی، اپروتهایی که سال گذشته از اصفهان بازدید کردند، نقش سفیر و پیامبر ظرفیت‌های گردشگری ایران را ایفا کردند.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی با اشاره به حضور در اجلاس جهانی گردشگری، ادامه داد: در این اجلاس تفاهنامه‌ای برای ایجاد مرکز راهبردی صنایع دستی و گردشگری با همکاری سازمان جهانی گردشگری امضا شد و مذاکراتی با کشورهای از جمله عراق، عمان، کامبوج، ازبکستان، چین، هند و ارمنستان انجام گرفت. وی افزود: حضور محدود وزیر گردشگری عربستان تنها با وزیر ایران نشان‌دهنده اهمیت ظرفیت‌های گردشگری ایران در سطح منطقه‌ای است. محسنی بندپی با بیان دستاوردهای نمایشگاه گفت: این